ЯРОСЛАВ-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.06.2018

                      №  8
с. Ярославцев Лог

О внесении изменений в решение Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 14 «Об утверждении норм и правил по благоустройству
 территории муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет
Родинского района Алтайского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства Регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», законом Алтайского края № 96-ЗС от 06.12.2017  «О содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края»,

Ярослав-Логовской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ярослав-Логовского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 14 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края» следующего характера:

- пункт 8.9 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

Содержание домашних животных допускается при условии соблюдения прав и законных интересов других лиц.

Содержание домашних животных в жилом помещении, занимаемом одной семьей, допускается при условии соблюдения санитарно-гигиенических, ветеринарно-санитарных правил, требований закона Алтайского края № 96-ЗС от 06.12.2017 «О содержании и защите домашних животных на территории Алтайского края», а в жилом помещении, занимаемом несколькими семьями, кроме того, - при наличии согласия всех проживающих в данном жилом помещении. Требование о необходимости получения согласия всех проживающих в жилом помещении не распространяется на случаи содержания в жилых помещениях собак – поводырей. При этом, в случае наличия у лица, проживающего в жилом помещении, заболеваний, связанных с домашними животными (аллергией и другими), подтверждаемыми медицинскими заключениями (справками), согласие такого лица является обязательным во всех случаях содержания домашних животных в жилом помещении.

При содержании в жилом помещении многоквартирного дома нескольких домашних животных владелец обязан создавать благоприятные условия для их здоровья, в том числе путем регулирования их численности, а также соблюдать права и законные интересы проживающих в жилом помещении граждан и соседей, правила пользования жилыми помещениями, требования пожарной безопасности, санитарно-гигиенические, экологические и иные требования законодательства.

Запрещается содержание домашних животных:

1) в местах общего пользования(на лестничных клетках, чердаках, в подвалах и других подсобных помещениях);

2) постоянно или длительное время (более трех часов) в транспортных средствах;

3) в гаражах, не предназначенных для содержания домашних животных.

Владельцы домашних животных могут содержать их на земельных участках, принадлежащих владельцам домашних животных (далее – земельный участок), при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических и ветеринарно – санитарных правил. Собака, которая содержится на земельном участке, должна находиться на привязи или в вольере, позволяющем обеспечить безопасность окружающих. Допускается содержание собаки на земельном участке без привязи и вне вольера в случае, если земельный участок огорожен способом, не допускающим самостоятельный выход собаки за её пределы. При входе на земельный участок должна быть установлена предупреждающая надпись о наличии собаки. Требования о необходимости обеспечения безопасности окружающих и установления предупреждающих надписей также распространяются на случаи содержания на земельных участках экзотических животных.

Помещения, в которых содержаться домашние животные, должны соответствовать санитарно-гигиеническим и ветеринарно-санитарным нормам и правилам.

При содержании домашних животных в жилых помещениях владельцы домашних животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины и покоя граждан в соответствии с законом Алтайского края «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Алтайского края».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

Г.С. Дорожинская